

連結精算表	自治体名: 太田市外三町広域清掃組合			年度: 平成28年度	単位: 円	
	一般会計	一般会計等	群馬県市町村総合事務組合	連結会計(単純合算)	連結会計相殺	連結会計
<b>【資産の部】</b>						
固定資産	1,025,788,786	1,025,788,786	40,413,582	1,066,202,368	-	1,066,202,368
有形固定資産	1,025,788,786	1,025,788,786	-	1,025,788,786	-	1,025,788,786
事業用資産	1,018,491,812	1,018,491,812	-	1,018,491,812	-	1,018,491,812
土地	-	-	-	-	-	-
立木竹	-	-	-	-	-	-
建物	2,447,045,227	2,447,045,227	-	2,447,045,227	-	2,447,045,227
建物減価償却累計額	-1,429,757,563	-1,429,757,563	-	-1,429,757,563	-	-1,429,757,563
工作物	9,954,773	9,954,773	-	9,954,773	-	9,954,773
工作物減価償却累計額	-8,750,625	-8,750,625	-	-8,750,625	-	-8,750,625
船舶	-	-	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-
インフラ資産	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-
物品	40,430,725	40,430,725	-	40,430,725	-	40,430,725
物品減価償却累計額	-33,133,751	-33,133,751	-	-33,133,751	-	-33,133,751
無形固定資産	-	-	-	-	-	-
ソフトウェア	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
投資その他の資産	-	-	40,413,582	40,413,582	-	40,413,582
投資及び出資金	-	-	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-	-	-
出資金	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-
長期延滞債権	-	-	-	-	-	-
長期貸付金	-	-	-	-	-	-
基金	-	-	40,413,582	40,413,582	-	40,413,582
減債基金	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	40,413,582	40,413,582	-	40,413,582
その他	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-
流動資産	574,199,185	574,199,185	2,063	574,201,248	-	574,201,248
現金預金	47,199,185	47,199,185	2,063	47,201,248	-	47,201,248
資金	47,199,185	47,199,185	2,061	47,201,246	-	47,201,246
歳計外現金	-	-	2	2	-	2
未収金	-	-	-	-	-	-
短期貸付金	-	-	-	-	-	-
基金	527,000,000	527,000,000	-	527,000,000	-	527,000,000
財政調整基金	527,000,000	527,000,000	-	527,000,000	-	527,000,000
減債基金	-	-	-	-	-	-
棚卸資産	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-
資産合計	1,599,987,971	1,599,987,971	40,415,645	1,640,403,616	-	1,640,403,616
<b>【負債の部】</b>						
固定負債	154,499,678	154,499,678	39,035,100	193,534,778	-	193,534,778
地方債等	154,499,678	154,499,678	-	154,499,678	-	154,499,678
長期未払金	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金	-	-	39,035,100	39,035,100	-	39,035,100
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
流動負債	156,932,045	156,932,045	9	156,932,054	-	156,932,054
1年内償還予定地方債等	152,321,696	152,321,696	-	152,321,696	-	152,321,696
未払金	-	-	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	4,610,349	4,610,349	7	4,610,356	-	4,610,356
預り金	-	-	2	2	-	2
その他	-	-	-	-	-	-
負債合計	311,431,723	311,431,723	39,035,109	350,466,832	-	350,466,832
<b>【純資産の部】</b>						
固定資産等形成分	1,552,788,786	1,552,788,786	40,413,582	1,593,202,368	-	1,593,202,368
剰余分(不足分)	-264,232,538	-264,232,538	-39,033,046	-303,265,584	-	-303,265,584
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-
純資産合計	1,288,556,248	1,288,556,248	1,380,536	1,289,936,784	-	1,289,936,784
負債及び純資産合計	1,599,987,971	1,599,987,971	40,415,645	1,640,403,616	-	1,640,403,616

連結精算表	自治体名:太田市外三町広域清掃組合			年度:平成28年度	単位:円	
	一般会計	一般会計等	群馬県市町村総合事務組合	連結会計(単純合算)	連結会計相殺	連結会計
経常費用	822,366,438	822,366,438	5,671	822,372,109	-6,960	822,365,149
業務費用	819,703,160	819,703,160	186	819,703,346	-	819,703,346
人件費	63,069,464	63,069,464	91	63,069,555	-	63,069,555
職員給与費	58,272,902	58,272,902	85	58,272,987	-	58,272,987
賞与等引当金繰入額	4,610,349	4,610,349	1	4,610,350	-	4,610,350
退職手当引当金繰入額	-	-	5	5	-	5
その他	186,213	186,213	-	186,213	-	186,213
物件費等	749,990,369	749,990,369	95	749,990,464	-	749,990,464
物件費	637,763,939	637,763,939	95	637,764,034	-	637,764,034
維持補修費	-	-	-	-	-	-
減価償却費	112,226,430	112,226,430	-	112,226,430	-	112,226,430
その他	-	-	-	-	-	-
その他の業務費用	6,643,327	6,643,327	-	6,643,327	-	6,643,327
支払利息	5,978,168	5,978,168	-	5,978,168	-	5,978,168
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-	-	-
その他	665,159	665,159	-	665,159	-	665,159
移転費用	2,663,278	2,663,278	5,485	2,668,763	-6,960	2,661,803
補助金等	2,549,778	2,549,778	-	2,549,778	-6,960	2,542,818
社会保障給付	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-
その他	113,500	113,500	5,485	118,985	-	118,985
経常収益	109,279,711	109,279,711	39,149	109,318,860	-	109,318,860
使用料及び手数料	22,230,390	22,230,390	-	22,230,390	-	22,230,390
その他	87,049,321	87,049,321	39,149	87,088,470	-	87,088,470
純経常行政コスト	713,086,727	713,086,727	-33,478	713,053,249	-6,960	713,046,289
臨時損失	22,258,800	22,258,800	-	22,258,800	-	22,258,800
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-
その他	22,258,800	22,258,800	-	22,258,800	-	22,258,800
臨時利益	-	-	-	-	-	-
資産売却益	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
純行政コスト	735,345,527	735,345,527	-33,478	735,312,049	-6,960	735,305,089

連結精算表	自治体名: 太田市外三町広域清掃組合			年度: 平成28年度	単位: 円	
	一般会計	一般会計等	群馬県市町村総合事務組合	連結会計(単純合算)	連結会計相殺	連結会計
前年度末純資産残高	1,257,445,775	1,257,445,775	1,340,182	1,258,785,957	-	1,258,785,957
純行政コスト(△)	-735,345,527	-735,345,527	33,478	-735,312,049	6,960	-735,305,089
財源	766,456,000	766,456,000	6,879	766,462,879	-6,960	766,455,919
税収等	751,582,000	751,582,000	6,879	751,588,879	-6,960	751,581,919
国県等補助金	14,874,000	14,874,000	-	14,874,000	-	14,874,000
本年度差額	31,110,473	31,110,473	40,357	31,150,830	-	31,150,830
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-3	-3	-	-3
本年度純資産変動額	31,110,473	31,110,473	40,354	31,150,827	-	31,150,827
本年度末純資産残高	1,288,556,248	1,288,556,248	1,380,536	1,289,936,784	-	1,289,936,784

# 連結精算表

自治体名: 太田市外三町広域清掃組合

年度: 平成28年度

単位: 円

	一般会計	一般会計等	群馬県市町村総合事務組合	連結会計(単純合算)	連結会計相殺	連結会計
<b>【業務活動収支】</b>						
業務支出	709,850,845	709,850,845	5,664	709,856,509	-6,960	709,849,549
業務費用支出	707,187,567	707,187,567	180	707,187,747	-	707,187,747
人件費支出	62,547,960	62,547,960	85	62,548,045	-	62,548,045
物件費等支出	638,661,439	638,661,439	95	638,661,534	-	638,661,534
支払利息支出	5,978,168	5,978,168	-	5,978,168	-	5,978,168
その他の支出	-	-	-	-	-	-
移転費用支出	2,663,278	2,663,278	5,484	2,668,762	-6,960	2,661,802
補助金等支出	2,549,778	2,549,778	-	2,549,778	-6,960	2,542,818
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	113,500	113,500	5,484	118,984	-	118,984
業務収入	875,735,711	875,735,711	46,028	875,781,739	-6,960	875,774,779
税収等収入	751,582,000	751,582,000	6,879	751,588,879	-6,960	751,581,919
国県等補助金収入	14,874,000	14,874,000	-	14,874,000	-	14,874,000
使用料及び手数料収入	22,230,390	22,230,390	-	22,230,390	-	22,230,390
その他の収入	87,049,321	87,049,321	39,149	87,088,470	-	87,088,470
臨時支出	22,258,800	22,258,800	-	22,258,800	-	22,258,800
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	22,258,800	22,258,800	-	22,258,800	-	22,258,800
臨時収入	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	143,626,066	143,626,066	40,364	143,666,430	-	143,666,430
<b>【投資活動収支】</b>						
投資活動支出	20,000,000	20,000,000	39,096	20,039,096	-	20,039,096
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	-	-
基金積立金支出	20,000,000	20,000,000	39,096	20,039,096	-	20,039,096
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	40,000,000	40,000,000	-	40,000,000	-	40,000,000
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	40,000,000	40,000,000	-	40,000,000	-	40,000,000
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	20,000,000	20,000,000	-39,096	19,960,904	-	19,960,904
<b>【財務活動収支】</b>						
財務活動支出	150,174,444	150,174,444	-	150,174,444	-	150,174,444
地方債等償還支出	150,174,444	150,174,444	-	150,174,444	-	150,174,444
その他の支出	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-150,174,444	-150,174,444	-	-150,174,444	-	-150,174,444
本年度資金収支額	13,451,622	13,451,622	1,268	13,452,890	-	13,452,890
前年度末資金残高	33,747,563	33,747,563	793	33,748,356	-	33,748,356
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	47,199,185	47,199,185	2,061	47,201,246	-	47,201,246
前年度末歳計外現金残高	-	-	9	9	-	9
本年度歳計外現金増減額	-	-	-7	-7	-	-7
本年度末歳計外現金残高	-	-	2	2	-	2
本年度末現金預金残高	47,199,185	47,199,185	2,063	47,201,248	-	47,201,248